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W najbliższym czasie w Dzierżoniowie zostaną przeprowadzone
zaplanowane prace pielęgnacyjne oraz wycinka części drzew. Działania
będą prowadzone w różnych lokalizacjach i opierają się na
wcześniejszych ekspertyzach oraz wymaganych prawem uzgodnieniach.
Miasto realizuje politykę dodatniego bilansu zieleni. Oznacza to, że na
każde jedno usunięte drzewo przypada co najmniej dwa nowo
posadzone.

W tym tygodniu mają rozpocząć się prace przy drzewach na ulicy Andersa. Będą
to zabiegi przycinania, które prowadzone są z poszanowaniem przepisów ustawy
o ochronie przyrody. Oznacza to, że w ramach tzw. przycinki nie można usunąć
więcej niż 30% korony drzewa, która rozwinęła się w całym okresie jego życia.
Wyjątkiem są sytuacje, gdy usuwane są gałęzie obumarłe, nadłamane lub gdy
zabieg ma na celu utrzymanie już ukształtowanej korony. Termin rozpoczęcia prac
jest uzależniony od warunków pogodowych i może ulec zmianie.

W 2025 roku przeprowadzona została szczegółowa ekspertyza drzew rosnących
wzdłuż ulicy Staszica. Na jej podstawie wykonano już przycinkę, a także
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stwierdzono, że 7 drzew znajduje się w złym stanie technicznym i stanowi realne
zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi.

Na ich usunięcie miasto uzyskało oficjalne zezwolenie starosty. Co istotne, przed
wydaniem decyzji jej projekt został uzgodniony z Regionalną Dyrekcją Ochrony
Środowiska we Wrocławiu, co potwierdza zachowanie wszystkich wymaganych
procedur.
Prace związane z wycinką tych drzew zaplanowano na styczeń lub luty 2026 roku.
Również one będą zależeć od aktualnych warunków atmosferycznych.

Wszystkie prace są wynikiem planowych, przemyślanych działań, a każda decyzja
o wycince poprzedzona jest wnikliwymi oględzinami i ekspertyzami. Wycinka
prowadzona jest wyłącznie w przypadkach, gdy jest bezwzględnie konieczna –
głównie ze względów bezpieczeństwa – i nie ma możliwości zastosowania innych
rozwiązań, takich jak intensywna pielęgnacja czy zabezpieczenia.

Kluczową zasadą przyjętą w Dzierżoniowie jest nadrzędność nasadzeń nad
usuwaniem. Miasto realizuje politykę dodatniego bilansu zieleni. Oznacza to, że
na każde jedno usunięte drzewo przypada co najmniej dwa nowo posadzone.
Dzięki temu, pomimo koniecznych wycinek, miejski drzewostan systematycznie
się powiększa i odmładza, a zieleń w mieście jest zarządzana w sposób
zrównoważony i długoterminowy. Tylko w 2025 roku posadzono w mieście ponad
300 nowych drzew – od majestatycznych lip, dębów i klonów po ozdobne wiśnie i
magnolie, ponad 14 000 krzewów, bylin i pnączy – hortensje, kocimiętki,
miskanty, morze kolorowych i przyjaznych owadom roślin.

Zbliżające się działania to połączenie rutynowej pielęgnacji zieleni miejskiej z
koniecznymi usunięciami, podyktowanymi względami bezpieczeństwa
mieszkańców. Wszystkie prace prowadzone są na podstawie stosownych decyzji i
ekspertyz, w ramach szerszej, proekologicznej strategii rozwoju miasta.
 


